

# Ogólnopolskie Obchody Dnia Ratownictwa Medycznego

z dnia 2015-10-13 17:48:35

Dziś w Warszawie odbyły się Ogólnopolskie Obchody Dnia Ratownictwa Medycznego. W tym roku zorganizował je SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe we współpracy z Wojewódzką Stacją Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego „Meditrans” w Warszawie oraz Związkiem Pracodawców Ratownictwa Medycznego SP ZOZ.

Uroczystości rozpoczęła uroczysta msza święta pod przewodnictwem Księdza Kazimierza Kardynała Nycza w Kościele Akademickim św. Anny. Podczas mszy Marian Zembala, minister zdrowia nadał Lotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu sztandar.

Następnie wszyscy goście w asyście pocztów sztandarowych przemaszerowali na oficjalne uroczystości, które odbywały się w Muzeum Kolekcji Jana Pawła II. Ich najważniejszym elementem było wręczenie Krzyży Zasługi i Medali za Długoletnią Służbę. W imieniu prezydenta odznaczenia wręczał minister Paweł Soloch, szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego. Z naszego regionu wyróżnienia otrzymali: Złoty Medal za Długoletnią Służbę-Stanisława Danuta Barańska, Kierownik Medyczny Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach Oddział w Ostrowcu Świętokrzyskim, Srebrny Medal za Długoletnią Służbę-Marta Solnica, Dyrektor ŚCRMITS w Kielcach oraz Jacek Roman Gawłowski, Przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” w ŚCRMITS w Kielcach.

Ponadto przyznano również resortowe odznaczenia Zasłużony dla Służby Zdrowia oraz Nagrody im. bł. Gerarda. Minister Zembala statuetki wręczył Wincentemu Mazurcowi, dyrektorowi Pogotowia Ratunkowego we Wrocławiu oraz Arturowi Borowiczowi, dyrektorowi Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach.

W obchodach wzięły udział władze rządowe i samorządowe oraz przedstawiciele środowiska medycznego z całego kraju.

Na zakończenie wyświetlono film „Na ratunek życiu” podsumowujący ostatnie lata funkcjonowania systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego w kraju. A część artystyczną zapewnił chór dziecięcy Towarzystwa Muzycznego "ARTOS" im. Władysława Skoraczewskiego przy Teatrze Wielkim Operze Narodowej w Warszawie wykonując piosenki o stolicy.

Dzień Ratownictwa Medycznego został wprowadzony ustawą od 2006 r. To Święto tych, którzy na co dzień, niosąc pomoc, uznają za najwyższą wartość życie drugiego człowieka.

Źródło: strona internetowa Lotniczego Pogotowia Ratunkowego.